-R
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1571/2021

"Altera na Lei complementar 003 de 29 de
dezembro de 2016 no artigo 44 e na Lei
Municipal no artigo 8° da Lei Municipal
12752018 os requisitos para contratação de
cargo e das outras providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Ficam alterados os cri

Processamento e Diligências da Ouvid

SIG e e-SIG passando a vigorar como C

ou condução ao cargo contido nas L

003/2016, e o requisito artigo 8° da

conforme abaixo: 	 /

•iof'de condução ao car.4Diretor Executivo de

2Corregedoria e Atendente Disque Denúncia,

go Misto, bem como os requisitos ara contratação

modificando no artigo 44 da Lei mp1ementar

1275/2018 do referido passando a vigar o cargo

Requisitos para Conti/atação ou condução ao Diretor Exutivo de

Processamento e Diligencias dj. Ouvidoria, Corregedoria e Atendent ,5/ do Disque

Denúncia, SIG e e-SIG:

- 	Segundo grau con/pleto;

- 	Conhecimento de/informática;

- 	Experiência Pro9sion LI na área

- 	Conhecimento d sistema intrai Zp

pública comprovada;

r colo interno de prefeitura;

Rua São Lucs, 2476Yeto106 - CEP6. 8&

Buritis - RO

Fone:1(69) 3238-23w - CNPJO.266. 	01-44

1/2

1 1fi.R
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

- 	Noções de processos e procedimentos processuais públicos e o fluxo de

tramitação;

- 	Conhecimento de Fluxo de tramitação do SIG e do e-SIG e

procedimentos dos Feitos do 	Ministério Público;

- 	Certificação do Chefe do Setor 	to à qualificação e aptidão do

pretendente a área de atuação;

Artigo 2° Esta Lei entra em vigor/ia data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do unicípio de Buritis -
RO, aos quatro dias do) de agosto do ano de
dois mil e vinte e um./

RONALI R

E OLIVEIRA
do M

rT.f.1tuçe 	IQP d

,..1i/44)1

i,tüd'Fcske Ferreira
de Publicação de Atos Oficiais

ição do Portal da Tansparência
Mal. 8866 PMB/RO

L 	.,..,

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOI.266.05810001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/2